V. aussi *Fiction de volonté*.

Repentir (droit de) : 280.

Répétition de l'indu V. *Paiement de l'indu*.

Résolution judiciaire : 573 et s.

- aux torts de la partie fautive : 591.
- Domaine : 577 et s.
- et cause du contrat : 579 et s.
- et condition résolutoire : 578.
- et déchéance : 594 et s.
- et devoir contractuel : 575 et s.
- et devoir de bonne foi : 588.
- et devoir de sécurité : 589.
- et incombance contractuelle : 592 et s.
- et inexécution contractuelle : 584 et s.
- Gravité de l'inexécution : 585 et s.
- Gravité de l'effet : 573.

Résolution unilatérale : 610 et s.

- Admission : 610
- Conditions : 611 et s.
- Effets : 617 et s.
- Gravité du manquement : 613.
- Devoir contractuel : 614.
- Incombance contractuelle : 155, 615.
- Unilatéralisme V. *ce mot*.

Résolutoire (clause-) :

- Condition résolutoire potestative : 608.
- Devoir contractuel : 605 et s.
- Incombance contractuelle : 607.

– Liberté contractuelle : 604.

Responsabilité (clauses de-) :

- Clause de non-responsabilité V. *ce mot*.
- Clause limitative de responsabilité V. *ce mot*.

Responsabilité contractuelle : 369 et s., 491 et s.

- Aménagement : 402 et s.
- Autonomie : 400 et s.
- Conditions : 370 et s.
 - Faute contractuelle : 371 et s.

V. aussi *ce mot*.

- Dommage contractuel : 394 et s.

V. aussi *ce mot*.

- Contenu du contrat : 373 et s.
- et déchéance : 491 et s.
- et devoir contractuel : 369 et s.
 - de bonne foi : 378.
 - de sécurité : 377.
- et incombance contractuelle : 495 et s.
- et qualité de professionnel : 379.
- et responsabilité délictuelle : 400 et s.

Responsabilité délictuelle : 380 et s.

Responsabilité précontractuelle : 19.

Résultat V. *Devoir de moyens et de résultat*.

Réticence dolosive : 123.

Rétroactivité : 450, 464, 574.

Révision pour imprévision V. *Imprévision (théorie de la révision du contrat pour-)*.

Risque d'arbitraire du juge (critique du) : 282.

Risques liés à un aléa : 223 et s.

– S –

Sanction :

- Contrainte comportementale : 60 et s., 335 et s.
- Devoir contractuel : 339 et s., 504 et s.
- Incombance contractuelle : 414 et s., 504 et s.

Secret (devoir de-) : 145.

Sécurité (devoir de-) :

- de moyens ou de résultat : 392 .
- Devoir contractuel général : 118 et s.
- et but du contrat : 278.

– Fondement : 125 et s.

– Régime juridique :

- Exception d'inexécution V. *ce mot*.
- Exécution forcée en nature V. *ce mot*.
- Fin de non-recevoir V. *ce mot*.
- Résolution V. *ce mot*.
- Responsabilité contractuelle V. *ce mot*.

Servitude : 152.